окремими політичними групами викликали гострі суперечки, що призвело до

вирішення формувати Центральну Раду на коаліційних засадах, залучивши до неї

представників різних партій і громадських організацій, включно з соціал-

демократами та українськими націоналістами. 7 (20) березня 1917 року відбулися

вибори керівного ядра УЦР, а Грушевський, попри перебування в Москві, був

обраний головою Ради, що підтвердило її легітимність як провідного органу

української демократичної революції [60].

У перші тижні діяльності Центральна Рада демонструвала помірковану

установчих зборів свідчили про відносно обмежену підтримку їхніх ідей серед

населення. Центральна Рада та Генеральний секретаріат засуджували політику

більшовиків, організовували оборону і намагалися стабілізувати становище,

одночасно мобілізуючи українізовані військові частини для протидії агресії.

Четвертий Універсал 11 (24) січня 1918 року проголосив незалежність УНР,

заклавши основу суверенної державності, одночасно формуючи Раду Народних

Міністрів і плануючи розпуск регулярної армії та створення «народної міліції», що

засвідчувало спробу поєднати державні, соціальні та військові завдання. Збройний

виступ частин київського гарнізону та робітників заводу «Арсенал» у ніч на 16 (29)

січня 1918 року продемонстрував нестабільність внутрішньої ситуації, проте сили

УНР успішно придушили заколот, хоча одночасно більшовицькі війська наступали

на Київ і Донбас, що змушувало уряд УНР діяти у надзвичайних умовах [60].

Берестейський мир, укладений 27 січня 1918 р. з Центральними державами,